
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500210

210

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-21/2019

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente do PE
21/2019 - Contratação sob demanda de empresa especializada em produção audiovisual
para a filmagem de eventos, aluguel de projetor e telão, gravação de cabeças com
apresentador para programa de TV e legendagem closed caption, tendo sido o lote único
adjudicado a Filmavídeo Ltda., CNPJ 22.373.476/0001-00.

Belo Horizonte, 24 de outubro de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 24/2019

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 24/2019 cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia ou
arquitetura especializada na elaboração, atualização e aprovação junto ao Corpo de
Bombeiros Militar de Minas Gerais (CBMMG) de Processo de Segurança Contra Incêncido
e Pânico (PSCIP) para os edifícios do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região em Belo
Horizonte, nos termos do Edital e seus anexos. Abertura das propostas em 12 de
novembro de 2019 às 13:00 horas e sessão de lances a partir das 13:30 horas do mesmo
dia. A sessão pública será realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital
no citado sítio ou em www.trt3.jus.br. Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 24 de outubro de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019 - UASG 80014

Nº Processo: 0006539-82.2019.5. Objeto: Aquisição de piso vinílico.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 25/10/2019 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 -

6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00056-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 25/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 24/10/2019) 80014-00001-2019NE400112

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019 - UASG 80014

Nº Processo: 3984/2019. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros
Alimentícios (adoçante, açúcar, biscoitos, chás e café). . Total de Itens Licitados: 8. Edital:
25/10/2019 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino
Deus, - Porto Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00054-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2019 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 24/10/2019) 80014-00001-2019NE400112

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2019 - UASG 80014

Nº Processo: 4696/2019. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de suprimentos para
impressoras e multifuncionais Lexmark (toners, unidades de imagens e fusores).. Total de
Itens Licitados: 7. Edital: 25/10/2019 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas,
1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00055-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 25/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/11/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 24/10/2019) 80014-00001-2019NE400112
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2019

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n.º 29/2019, relativo à contratação de serviços de manutenção predial
preventiva (programada) e corretiva (não programada) e outros serviços comuns de
engenharia nos imóveis ocupados pelo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região no
Estado do Rio Grande do Sul, cujo objeto foi adjudicado às seguintes empresas: EPACOM
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. (item 1), A C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ME (itens 2, 3
e 7), BRG ENGENHARIA E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA. (itens 5 e 6) e ENGEPORTO
ENGENHARIA LTDA. (item 4).

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

PROCESSO: 7388/2019. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de serviço
de instalação de infraestrutura completa para acesso à Rede Metropolitana de Salvador,
com fornecimento de materiais e garantia de 36 (trinta e seis) meses para componentes
passivos, 90 dias para o serviço e 36 meses para os comutadores e seus acessórios.
ABERTURA: 11 de novembro de 2019, às 10 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente
eletrônico no site da Internet www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL:
Disponível no mesmo endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 24 de outubro de 2019.
RICARDO ALMEIDA DE BARROS

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 80006

Nº Processo: 13.924/2019. Objeto: Serviços de atendimento aos usuários - Central de
Serviços (1º nível) e de atendimento de Suporte Técnico de TI (2º nível).. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739,
Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80006-5-00021-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 80006-00001-2019NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 25/19. Proad 3366/19. Fornecedor: Idalby Cristine Moreno Ramos de
Melo(BM Comércio e Serviços ME). CNPJ: 30.401.291/0001-90. Objeto: Registro de preços
p/ aquisições futuras dos produtos dessa ATA. Lote 1. Valor Total da Ata: R$ 13.788,30.
Vigência: 12 meses. Fund. legal: Pregão Eletrônico nº 17/19. Signatários: Neiara São Thiago
C. Frota, pelo TRT7ª, e Idalby Cristine Moreno Ramos, pela fornecedora, em 22/10/19. A
íntegra da Ata encontra-se disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019

PROAD nº 6904/2019 - O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará pregão
eletrônico para Registro de Preços com contratação eventual de empresa para
fornecimento parcelado de água mineral envasada em garrafões de 20 (vinte) litros de
politereftalato de etileno - PET, durante o Exercício de 2020, conforme condições previstas
no Edital e anexos. Sessão pública às 10 horas, dia 18/11/2019, horário de Brasília, na
internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edital disponível no referido sítio e
homepage www.trt7.jus.br - link: Acesso à Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão
Eletrônico.

Fortaleza, 24 de outubro de 2019.
FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

PROAD nº 3957/2019 - O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará pregão
eletrônico para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
agenciamento de passagens aéreas, conforme condições previstas no edital e anexos.
Sessão pública às 10 horas, dia 14/11/2019, horário de Brasília, na internet, no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edital disponível no referido sítio e homepage
www.trt7.jus.br - link: Acesso à Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 24 de outubro de 2019.
CLARA DE ASSIS SILVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2019

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Hyper Dental Comércio
de Produtos Odontológicos e Serviços Ltda; CNPJ: 31.467.030/0001-36; OBJETO: OBJETO:
Aquisição de equipamentos odontológicos; PROCESSO TRT8 nº: 4769/2018; VALOR TOTAL:
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: Até o dia 31/12/2019,
com eficácia a contar da data da publicação; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
08/2019; DATA DE ASSINATURA: 16 de outubro de 2019; pelo Tribunal, o Senhor Alvaro
José da Silva Rôlo, Diretor-Geral e, o Senhor Giulliano Silva Morais, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2019

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa GTEC Comércio e Serviços
Eireli ME; CNPJ: 12.197.100/0001-39; OBJETO: OBJETO: Execução serviços de fornecimento
e instalação de concertina de proteção, no entorno da edificação onde funciona a Vara do
Trabalho de Santa Izabel do Pará; PROCESSO TRT8 nº: 1643/2019; VALOR TOTAL: R$
11.538,09 (onze mil, quinhentos e trinta e oito reais e nove centavos); PRAZO DE
VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses, com eficácia a contar da data da assinatura; FUNDA M E N T O
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 33/2019; DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2019; pelo
Tribunal, o Senhor Alvaro José da Silva Rôlo, Diretor-Geral e, o Senhor Gilberto de Azevedo
Monteiro, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019

Processo: TRT8 PROAD nº 1088/2019; Objeto: Aquisição de microfones com fio; Empresa:
Licitec Tecnologia Eireli EPP; CNPJ: 16.628.132/0001-00; Valor Total: R$67.080,00 (sessenta
e sete mil e oitenta reais); Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 24/2019; Data de
assinatura: 23/10/2019; Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura;
Signatários: O Sr. Alvaro José da Silva Rôlo, Diretor-Geral, pelo Tribunal e, o Diego Perez
Alvarez, pela detentora do registro. A íntegra da Ata, encontra-se disponível no site do
TRT8.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 76/2019

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato TRT8 103/2015; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa R. Yano - EPP; Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por mais 12 (doze) meses, com efeitos a partir de 10.10.2019 e vigência até
09.10.2020; Processo TRT8 nº 3720/2017; Assinatura: 9 de outubro de 2019; pelo
Tribunal: a Exma. Sra. Mary Anne Acatauassú Camelier Medrado, Desembargadora Vice-
Presidente, no exercício da Presidência e, o Sr. Rideki Yano, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00011_aop-09, 2019-10-04 08:46, Thu Oct 24 13:39:36 BRT 2019 

Licitação [nº 786171]  

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE 

Resumo da licitação Contratação sob demanda de empresa especializada em produção audiovisual para a filmagem de eventos, aluguel de projetor e 

telão, gravação de cabeças com apresentador para programa de TV e legendagem closed caption, em regime de empreitada por 

preço unitário, nos termos do Edital e seus anexos. 

Edital PE 21/2019 Processo Epad 31296/2019 

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço 

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s) 

Situação da licitação Homologada Data de publicação 23/09/2019 

Início acolhimento de propostas 24/09/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas 07/10/2019-13:00 

Abertura das propostas 07/10/2019-13:00 Data e a hora da disputa 07/10/2019-13:30 

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real 

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação 

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO 
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2020
[J8722359] GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA 
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: 31/12/2019

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 24/10/2019 13:40:19

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

24/10/2019https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop




